Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lateinisches Gebet- und Stundenbuch - Cod. U. H. 22

[Bamberg (Diözese)?], [Ende des 15. Jahrh.]

[De passione Christi]

[urn:nbn:de:bsz:31-231908](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-231908)

fol. 63.

et confitebimur nomini tuo dñe **v**
Sic nomen dñi benedictum **Ex** hoc
nunc et usq; in seculum Domine

exaudi orationem meam. et clamor
meus ad te ueniat **Oremus Oratio**

Deus qui miro ordine angelorum
ministerium, hominūq; dispensas, concede
propicius, ut a quibus tibi ministran-
tibus in celo semper assistitur, ab hys
in terra, vita nostra munitur, per
Christum dominum nostrum, amen

Salutationes ad omnia membra
Christi, quas qui deuote dixerit, p
quolibet Salue ccc. dies indulgenti.

Dum tremen- rum obtinebit
Dum cunctis potestatribus at

ad omnia membra Christi: 6.

put domini nostri iesu christi. pro
nobis spinis coronatum. et arundi-
ne percussim. **S**alue speciosissima
facies christi pro nobis consputa. et ala-
pis cesa. **S**alvete benignissimi nostri
saluatoris oculi. pro nobis lacrimis
perfusi. **S**alue sacrum os gutturque
suavissimum pro nobis felle et aceto
potatum. **S**alvete christi aures nobi-
lissime. pro nobis opprobriis et drume-
lyis afflicte. **S**alue collum humile pro
nobis collaphisatum. dorsumque san-
ctissimum pro nobis flagellatum.
Salvete venerabiles manus. et bra-
chia pro nobis in cruce extensa. **S**alue
pectus domini mirissimum pro nobis

in passione conturbatum. **S**alve la-
tus gloriosum p nobis lancea militis
perforatum. **S**alvete veneranda ge-
nua pro nobis in oratione flecta. **S**al-
vete pedes adorandi p nobis clavis
affixi. **S**alve corpus Jesu totum pro
nobis in cruce suspensum. unine-
ratum mortuum et sepultum. **S**al-
ve sanguis speciosissime p nobis de
corpore christi pfluxe. **S**alve sanc-
tissima Jesu christi anima in cru-
ce in manus patris comendata. in
eadem comendatione. comendo tibi
hodie. et quotidie animam meam
cor et corpus meum. omnis sensus et
actus meos. omnes benefactores

et consanguineos meos. et animas
parentum fratrum soroz et omni-
um amicorum meorum. ut nos regere
protegere defendere et liberare dig-
neris ab omnibus insidijs inimicorum
nostrorum. visibilium et invisibilium
nunc et in perpetuum Amen

fol. j.

Ad Imaginem Christi Crucifixe

Omnibus consideratis paradisi
es uoluptatibus Jesu piissime. Vix fons
paternitatis omnis fructus suavitatis
plantavit plenissime. passionis
amarissime fructus. et cruoris tui flu-
ctus defluens laxatissime. Invenit
fecit nostri luctus. per hunc infer-
nus destructus. genuit amarissime.

ad S. Crucem f. Rabat mater fol. 84.
187. etiam S. Helena.

T Ad lignum Crucis Oratio

Triumphale lignum Crucis
tu seductos nos reducis ad superna
gaudia. Portas pandis uere lucis
fauces claudis hostis trucidis diuina
potencia. Te adoro propter illum qui
pro te gregem pusillum rediit in
patriam. confirmans per hoc uer-

illum orei uectes et sigillum sig-
nans infernalibus. **Ad Caput Christi**

De caput inclinatum despec-
tue coronatum spms infidelium
Multis locis perforatum circunqua-
qz ceuentatum exemplar humiliu
D corona preciosa. quam cruoris
tinxit rosa plasmatoris omnium. p

te fiat speciosa mens humana mens
symiosa. declinans in vicium **Orō**

Ad vulnus dextre manus
Vne vulnus dextre manus ue
lut physon riuus planis miseris
scaturiens. quod Iudeus inhumana
mus inhoneſtus et inſanus fodit de
um neſciens **Te** honoro. te adoro
te requiro. te implozo. ſicut miſer
moriens. ut in contritorum choro.

in quo ſperando laboro nunquam
ſim deficiens **Ad vuln 9 ſiniſtre man^s** *Marg.*

Ad tu ſiniſtra **Chriſti** perfora
ta tu fuiſti. clauo p̄duriffimo. velut
Hyon effuſiſti. riuum tuum. quo
lauiſti. nos a malo peſſimo **Te**

Vulnus adoramus tibi caput meli
namus ut fontis dulcissimo. Per te
detur ut vncamus hostes et ut gau
deamus in die nouissimo **Ad vul**

3.

Quons aure: nus later **Chū**
paradisi. a quo quattuor diuisi ol
ces fluunt riuuli. per quem demo
nes inuisi sumus fracti et elisi. et
effecti tremuli. Dulce vulnus late
rale. inter fontes nullum tale. nec
tar inquam potuli. Que salue gau
de vale. contra venenu letale medi
cina pli **Ad vulnus dextri pedis**

4.

Que vulnus dextri pedis tu
cruoris vinum edis tigris compa
rabilis. per hunc riuum homo re

dis ad superne culmen sedis. ubi par
 est stabilis. per hoc vulnus hoc for-
 men fudit cruoris libamen deus im-
 passibilis. sic ergo mihi solamen. is-
 tud vulnus est inuamen. cum mors
 adest flebilis **Ad vuln⁹ sinistrae pedis**

Tui pedis perforati. aue vuln⁹.
 In quo pati deus homo voluit. Compa-
 radum es eufrati. per te sumus libera-
 ti nos quos umbra tenuit. Dulce nul-
 nus dulcis clavis. et cruoris dulcis
 sanus per istud effebuit. Per te resur-
 gat ignauus. emendetur homo prau⁹.
 in te qui spem habuit **Ad virginem**
Maria Plasmantem **Mariam**
 que vidi sti iesum pati. quis te dolor

fol. 9r.

tenuit: Non est hoc humanitati datū
scire ulli nati. quia nemo potuit. Pre
dolore perforetur mea mens et crua
etur. que dolore meruit. Ne in finem
condemnetur. sed per venas emendetur
quia carni paruit

Ad sanctum Jo
hannes **E**uangelist
uangelista. tu sacrarum sacrista. in
quo deus sacruit. Me mundus fal
lit sophista. per te mihi detur ista. q̄
supramens voluit. Obsecro te per
hunc fletum. per dolorem et per me
tum. quo cor tuum tremuit. Dum
videres deum spiritum. ut me ducas
ad huc tecum. quem Christus eripuit
Amen. **vers** Christus factus est pro

nobis obedens usque ad mortem. morte
autem crucis **verf.** Ora pro nobis sa-
cta dei genitrix. ut digni efficiamur
promissione christi **ve.** Valde hono-
randus est beatus Johannes Euange-
lista qui supra pectus domini in cena recu-
buit Domine exaudi orationem me-
am. et clamor meus ad te veniat.

Oremus Collecta

Omnipotens sempiternus deus. qui
unigenitum filium tuum dominum
Iesum christum. crucem coronam spine-
am. et quinq[ue] vulnera subire volu-
isti. ut inimici a nobis expelleres pote-
statem. qui et in cruce pendens ma-
trem suam virginem. beato Joham

fol. 159 v. 11.

61
virgini commendatam. *Presat* que scri-
mus, ut omnes qui eius passionem ve-
neramus a peccatorum nostrorum in-
teribus eorum precibus liberemur p-
Christum dominum nostrum. Amen.
Innocentius dedit omnibus sequen-
tem die omnibus cum deuotione in-
Annos indulgentiarum. Oratio cu-
dulcissimo verbo Iesus

sup. **C**hone Iesu. o dulcis Iesu. O Iesu
fili virginis Marie plenus
misericordia et veritate. O dulcis
Iesu miserere mei secundum mag-
nam misericordiam tuam. Obemi-
ne Iesu te deprecor per altum sang-
nem preciosum quem pro nobis in-